Đây là nơi đồng chí Nguyễn Ngọc Lộc, tức Tư Quỳnh, Phó Chính ủy, Chủ nhiệm Chính trị Quận khu Sài Gòn - Gia Định về công tác, chỉ đạo chiến trường nội thành Sài Gòn liên tục năm 1967 và là nơi cất giữ, bảo đảm an toàn hai chiếc ô tô của ông Lai. Hai xe này thường được sử dụng để vận chuyển vũ khí, đưa lãnh đạo thị sát chiến trường và sau đó được sử dụng trong trận đánh vào dinh Độc Lập tết Mậu Thân 1968. Bà Thiệp kể rằng nhiều lúc sống nơm nớp trong nỗi lo cơ sở bị lộ không nặng nề bằng sự dè dặt của dư luận, những câu nói cạnh khỏe đến đau lòng, tủi phận của hàng xóm.

Ngày gần nhà bà Thiệp ở là ngôi nhà của vợ chồng một tên cảnh sát nguy cơ nhiều nợ máu với cách mạng.